
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, РФ, 297549 

тел. (0652) 33-77-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru 

ОКПО 00795070, ОГРН 1159102009593, ИНН/КПП 9109008773/910901001 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

17.10.2022                                                                                                                                         № 452-О 

 

с. Винницкое 

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности  

обучающихся в МБОУ «Винницкая школа» на 2022/2023 учебный год 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

20.09.2021 № 1487 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», в 

соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 14.09.2021 № 03-

1510, в рамках реализации национального проекта «Образование»: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на 

2022/2023 учебный год.  

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «Винницкая школа» на 2022/2023 учебный год. 

(Приложение 1) 

3. Учителям использовать на уроках задания, развивающие читательскую грамотность, 

математическую грамотность, естественнонаучную грамотность, финансовую грамотность, 

глобальные компетенции и креативное мышление 

постоянно  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Директор:                                                                                                                           Я.Д.Васильченко 
 

 

С приказом от 17.10.2022  № 452-О 

ознакомлены: 

_____________ Г.Х.Джелялова 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ И.М.Олейник  
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ С.И.Краснобородько 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Т.М.Прохоренко 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ В.А.Кручинкина 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Г.А.Марченко 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Е.А.Гладыщук 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ М.А.Козак 
подпись 

_____________ 
дата 

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru


С приказом от 17.10.2022  № 452-О 

ознакомлены: 

 

_____________ Л.Н.Егорченко 
подпись 

_____________ 
дата 

 

 

 

_____________ О.А.Каретникова 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ С.В.Горблянская 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Л.Ш.Муртазаева 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ А.В.Курта 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ М.К.Петренко 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Н.В.Орехова 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Д.А.Васильченко 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Л.В.Мартыненко 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Т.А.Бойцова 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ С.А.Уткин 
подпись 

_____________ 
дата 

 

 


